
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

   COPIA ALBO  

 
 

c.f. 00422780031 

tel. (0324) 63017 

 

Comune di Formazza 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Fraz. Ponte n. 4 

28863 - FORMAZZA (VB) 
 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 27 DEL 08/03/2017 

 
Oggetto:  IMPIANTO SEGGIOVIA SAGERSBODEN - RIPARAZIONE 

URGENTE FRENI MOTORE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

PALLOTTA & PIRONETTI S.N.C. - CIG: Z601DC43A2 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con decreto sindaco n. 4 del 04/02/2015 

Premesso che  

L’impianto seggioviario “Sagersboden”, a seguito di segnalazione da parte del gestore, manifesta alcune 
problematiche relative al malfunzionamento dell’impianto del freno motore, e che tale malfunzionamento 
pregiudica la sicurezza del corretto funzionamento dell’impianto medesimo; 

Al fine di garantire, in immediato intervento e ripristino delle normali condizioni di esercizio dell’impianto, 
si necessita effettuare urgentemente i lavori di riparazione e consistenti in: 

 Riavvolgimento elettrico e sostituzione cuscinetti; 

 Smontaggio sostituzione cuscinetti e riparazione perdita olio su freno; 

Visto il comma 2 lettera a dell’articolo 36 del d.lgs. 50/16 che disciplina l’affidamento diretto di lavori, 
servizi e forniture, di importo inferiore a € 40.000,00; 

Si è provveduto a contattare la ditta Pallotta & Pironetti S.n.c. con sede in Villadossola Via Lancone1 
(P.I. 00547850032), la quale ha provveduto a comunicare e quantificare gli interventi necessari 
nell’importo di € 390,00 oltre IVA 22% (€ 85,80) per una spesa complessiva di € 475,80; 

Acquisita la documentazione di regolarità contributiva depositata in atti; 

Visto 

Lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità di questo Ente; 

Il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 s.m.i. e il D.P.R. 207 del 05.10.2010 per quanto applicabile; 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/16 e per le motivazioni descritte 
in premessa, alla ditta Pallotta & Pironetti S.n.c. con sede in Villadossola Via Lancone1 (P.I. 
00547850032) l’effettuazione dei lavori di riparazione urgente dei freni motore dell’impianto 
seggioviario Sagersboden, al fine del ripristino delle condizioni di sicurezza; 

2) Di dare atto che le forniture di cui al punto n° 1 comporterà una spesa di € 390,00 oltre IVA 22% (€ 
85,80) per una spesa complessiva di € 475,80 

3) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Anno Imp / Sub Codice Cap. Art. Importo € CIG 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 2017 108 06012 2902 99 475,80 Z601DC43A2 

4) Di dare atto che la presente determinazione ha valore, oltre che dispositivo, anche negoziale 
mediante la sottoscrizione della stessa per accettazione, ai sensi degli articoli 1325 e 1326 del Codice 
Civile, da parte del dell’impresa incaricata. 

5) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica passiva avverrà entro il 31.12.2017. 

6) Di trasmettere la presente al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 183 comma 7 del T.U.E.L. 

7) Dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
firmato digitalmente 

(BASSI RAUL) 


